平成２７年上野原市教育委員会第１０回定例会議事日程

日時：平成２７年１０月２３日（金）午後４時３０分

会場：上野原市文化ホール３階 会議室５

第１ 前会会議録の承認

第２ 教育長報告

第３ 議事

    議案第２８号 上野原市指定文化財指定の諮問について

    議案第２９号 平成２７年度全国学力・学習状況調査の結果公表につ

いて

第４ その他

    １．次回開催日について

    ２．その他

平成２７年上野原市教育委員会第１０回定例会会議録

１ 開会日時   平成２７年１０月２３日（金）午後４時１５分

２ 閉会日時   平成２７年１０月２３日（金）午後５時２５分

３ 会  場   上野原市文化ホール３階 会議室５

４ 出席委員及び欠席委員の氏名

  出席委員   委 員 長   坂本 篤

         委 員   山下 浩子

       委      員   白倉 亮子

       教 育 長   和田 正樹

欠席委員   委員長職務代理者   佐藤 稔

  傍 聴 者   なし

出席職員   学校教育課長         上原 千歳

       社会教育課長         尾形 篤

教育総務担当リーダー     清水 靖夫

学校教育担当リーダー     織田 輝彦

社会教育担当         小西 直樹

教育総務担当（事務局）    関戸 広延

５ 開  会

  事務局

    ご起立願います。礼。ご着席ください。

  坂本委員長

    平成２７年上野原市教育委員会第１０回定例会を開会します。

    ただいまの出席委員は４名です。

    佐藤委員長職務代理者におかれましては、体調がすぐれないので欠席する旨の連

絡をいただいております。

    本日の議事日程は、お手元に配布した議事日程のとおりです。

６ 前会会議録の承認

  坂本委員長

    日程第１、前会会議録の承認、第９回定例会の会議録については、確認の上、こ

れを承認したいと思いますが、異議ありませんか。

  各委員

    （異議なし）

  坂本委員長

    異議なしと認めます。したがって前会会議録については承認されました。

７ 教育長報告

  坂本委員長

    日程第２、教育長報告、教育長より一般報告を行います。

  和田教育長

    （教育長から報告）

  坂本委員長

    教育長報告について、ご質問等はございますか。

  各委員

（ありません）

  坂本委員長

無いようなので、以上で教育長報告を終わります。

８ 議事

  坂本委員長

    日程第３、議事、本日提出されている案件は、議案第２８号「上野原市指定文化

財指定の諮問について」、議案第２９号「平成２７年度全国学力・学習状況調査の結

果公表について」の２件です。

議案第２８号「上野原市指定文化財指定の諮問について」を議案とします。

    事務局から説明をお願いします。

  事務局

    （議案第２８号を朗読し提案）

    社会教育課社会教育担当 小西副主幹から説明いたします。

  社会教育担当 小西副主幹

    保福寺の山門と鐘楼を上野原市文化財に指定したいので、上野原市文化財保護条

例第４条第３項の規定により意見を求めるものでございます。

    （資料を基に説明）

   坂本委員長

    説明が終わりました。

    これより質疑を行います。ご質問・ご意見はございますか。

  坂本委員長

    保福寺の山門と鐘楼を指定文化財にとのことですが、他の施設は指定の対象にな

っていないでしょうか。

小西副主幹

それ以外の建築物は対象になっていません。

保福寺の庫裏の中にあります雲版は山梨県の指定文化財になっております。

  坂本委員長

    他に、ご質問・ご意見がございますか。

  各委員

    （ありません）

  坂本委員長

    無いようですので、議案第２８号は承認したいと思いますがこれに異議ありませ

んか。

  各委員

    （異議なし）

  坂本委員長

    異議なしと認めます。したがって、議案第２８号は承認されました。

  坂本委員長

    議案第２９号「平成２７年全国学力・学習状況調査の結果公表について」を議案

とします。

    議案第２９号につきましては、公開前の情報が含まれておりますので、上野原市

教育委員会会議規則第８条の規定に基づき、会議を非公開としたいと思いますが、

これに異議ありませんか。

  各委員

    （ありません）

  坂本委員長

    異議なしと認めます。

    したがって、議案第２９号につきましては、会議を非公開とします。

【 会 議 を 非 公 開 と す る 】

    議案第２９号「平成２７年度全国学力・学習状況調査について」は原案どおり承

認された。

【 会 議 を 公 開 と す る 】

９ その他

  坂本委員長

    日程第４、その他の１「次回開催日について」、を協議します。

  各委員

    （次回開催日について協議）

  坂本委員長

    協議の結果、次回の開催日程は、１１月２０日（金）午後３時３０分、上野原市

役所２階会議室Ｄで開催することに決定しました。

  坂本委員長

    その他、事務局から何かありますか。

  事務局

    ありません。

  坂本委員長

    以上で本日の日程は、すべて終了しました。

    これで、平成２７年上野原市教育委員会第１０回定例会を閉会します。

  事務局

    ご起立ください。礼。

記録  平成２７年１０月２３日

    事務局 教育総務担当

承認  平成２７年１１月２０日

    委   員   長

    委      員